BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động truyền thông nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc

20/3 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-BVHTTDL ngày       /3/2021

 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động truyền thông nhân

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 năm 2021, gắn với các ngày kỷ niệm trong tháng

3 năm 2021.

- Thu hút sự quan tâm, nâng cao nhận thức của toàn xã hội về mục đích, ý

nghĩa của Ngày Quốc tế Hạnh phúc, từ đó có hành động cụ thể, thiết thực xây

dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc của người Việt Nam.

2. Yêu cầu: Các hoạt động được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả. Có

sự phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình triển khai

thực hiện.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức treo băng rôn, pa - nô, áp phích tuyên truyền chủ đề, khẩu hiệu hưởng

ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 năm 2021:

- Đơn vị thực hiện: Vụ Gia đình và Văn phòng Bộ.

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 15-20/3/2021.

- Địa điểm: Trụ sở cơ quan Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số 51 Ngô

Quyền, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

2. Phối hợp, xây dựng chương trình “Người phụ nữ hạnh phúc” phát sóng

trên VTV3 - Đài Truyền hình Việt Nam:

- Nội dung chương trình: Đây là chương trình truyền hình thực tế, mang ý

nghĩa nhân văn, cộng đồng; đối tượng tham gia là những người phụ nữ có những

hoàn cảnh, số phận đặc biệt... nội dung chính của chương trình xoay quanh chủ

đề như “Hạnh phúc gia đình”, “Bình đẳng trong gia đình”, “Ứng xử trong gia đình

và giáo dục con cái”, “Phòng, chống bạo lực gia đình”...

Bên cạnh đó chương trình còn tuyên truyền chủ trương, chính sách của

Đảng, Nhà nước về xây dựng gia đình hạnh phúc; các hoạt động hưởng ứng Ngày

Quốc tế Hạnh phúc ở Việt Nam và trên thế giới...

 - Số lượng: 02 số chương trình (02 chủ đề).

2

2

 - Thời lượng 01 chương trình: dự kiến 25 phút.

 - Kênh phát sóng: VTV3 - Đài Truyền hình Việt Nam.

 - Thời gian thực hiện: Trong tháng 3 năm 2021.

 - Đơn vị thực hiện: Vụ Gia đình và Công ty CP Truyền thông và Giải trí

Thắng Lợi (Victory Media).

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Vụ Gia đình:

- Chủ trì tham mưu Lãnh đạo Bộ ban hành văn bản triển khai tổ chức các

hoạt động truyền thông nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 năm 2021.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động cụ

thể được phân công tại mục II Kế hoạch này đảm bảo hiệu quả, đúng tiến độ.

2. Văn phòng Bộ: Hướng dẫn kinh phí thực hiện các hoạt động truyền thông

tại Kế hoạch này.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức thực hiện các hoạt động truyền thông trích từ nguồn sự nghiệp

Gia đình năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp qua Văn phòng Bộ./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-04T10:30:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Ánh<Trantuyetanh.vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-04T11:27:27+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-04T11:27:35+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-03-04T11:27:51+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!